PROJETO DE LEI Nº       226    /99.

Amplia a remissão de créditos tributários a outros imóveis beneficiados pela Lei nº 5.180, de 12 de abril de 1999, localizados em endereços diferentes daquele do imóvel principal e que se prestam para dar continuidade às suas finalidades precipuas.

Artigo 1º- A remissão de créditos tributários de que trata a lei nº 5.180, de 12 de abril de 1999 e de outras que venham a ser concedidas às entidades ali previstas, abrange, além dos imóveis utilizados no desempenho de suas atividades, outros de sua propriedade, que embora localizados em endereços diferentes daqueles do imóvel principal, se prestam para dar continuidade a programação de suas finalidades precipuas.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 26 de outubro de 1999

OMAR DE SOUZA E SILVA

Vereador

EA/MRDC